Астраханская  область  Ахтубинский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК  НИЖНИЙ  БАСКУНЧАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  26.02.2019                                                                                                       № 20
Об утверждении символики

муниципального образования

«Поселок Нижний Баскунчак»
        В целях формирования фирменного стиля, повышения узнаваемости и конкурентоспособности, учитывая уникальность  природы родного края, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак», администрация муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить символику муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» (прилагается).
2.  Описание символики муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»:
Изображение символики является собирательным образом неповторимой красоты и уникальности нашего родного края.  В центре композиции в виде изогнутой линии схематически изображена гора Большое Богдо – единственная гора естественного происхождения в  Прикаспийской низменности, с самой высокой точкой 149,6 метров над уровнем моря. Из-за горы Богдо расходятся 16 чередующихся попеременно по высоте  сияющих (прямых)  лучей  восходящего солнца, которое олицетворяет собой свет, добро, тепло.  У подножия  горы схематично в виде чередующихся горизонтальных линий изображено соленое озеро Баскунчак, которое также, как и гора Богдо, является местной достопримечательностью и  считается самым соленым из малых солончаков в мире. Слева от солнца изображен парящий орел. Орел – степная вольная птица, его образ является собирательным и  олицетворяет собой  свободу и бескрайние просторы нашего края.
3.  Утвержденная  символика МО «Поселок Нижний Баскунчак»  может размещаться:
- на вывеске администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак»;
-  в рабочем кабинете главы МО «Поселок Нижний Баскунчак»;
-  в зале заседания администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак»;
- на Почетных грамотах и бланках поздравительных адресов и иных официальных свидетельствах, вручаемых администрацией.
Изображение символики может также использоваться (размещаться):
- во время официальных церемоний и других торжественных мероприятий, проводимых администрацией МО «Поселок Нижний Баскунчак»;
- в помещениях для голосования в дни выборов главы или депутатов Совета МО «Поселок Нижний Баскунчак»

3.1. Перечень мест размещения символики и изображения символики МО «Поселок Нижний Баскунчак» не является исчерпывающим и может быть расширен по решению главы МО «Поселок Нижний Баскунчак».
 3.2. Использование символики в других местах допускается с письменного разрешения Главы МО «Поселок Нижний Баскунчак».

Глава муниципального образования                                          Е.М. Кушаналиев